拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、２００９年度７月の例会は、ホテルオークラ東京 取締役副総支配人 加藤雅一氏にご講演をお願

いすることにいたしまた。外資系ホテルの日本ホテル市場への猛攻、１００年に一度といわれる世界同

時不況の嵐が吹きまくる真只中、日本を代表する老舗ホテルは一体どのように戦っているのか、加藤氏

より大変興味深いお話しをお聞かせいただきます。会員並びにビジターの皆様のふるってのご参加お待

ち申し上げております。

敬 具

記

日 時 ： ２００９年７月１３日（第２月曜日） 18：30 開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ：「ホテルオークラ東京レストラン部門の現状と今後の展望」
             最近社長交代のあったホテルオークラ東京。新体制の下で、長年同ホテルの料飲部門

で活躍されてきた加藤氏が世界の一流ブランドホテルが居並ぶ中、そして未曾有の不況
を背景にどう戦っていくのか・・・・・現役のホテルマネジメントの臨場感あるお話をご期待
ください！

講 師 ： ホテルオークラ東京 取締役副総支配人

         加藤 雅一 （かとう まさかず）氏
ご経歴：

1950 年（昭和25 年）生

1974 年（昭和49 年）独協大学経済学部卒業後 大成観光株式会社（現 株式会社ホテルオークラ

東京）入社

1998 年（平成10 年）06 月 レストランサービス課 課長

2000 年（平成12 年）10 月 宴会予約課 課長

2002 年（平成14 年）04 月 営業部 副部長

2003 年（平成15 年）05 月 総支配人室 部長

2004 年（平成16 年）04 月 料飲部 部長

2006 年（平成18 年）09 月 執行役員 料飲部長

2008 年（平成20 年）06 月 取締役 副総支配人

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000

返信期日： ７月 8 日（水曜日）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。

    ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会 長 山口 祐司

              事務局（臨時代行） 細田 高雍

               TEL&FAX ：  03-3713-5509